
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 28.05.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 28.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/881/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. žádost občanského sdružení Splašená lokomotiva Chlumec nad Cidlinou o finanční 

příspěvek na sportovní akci "XII. Chlumecký triatlonek", který se bude konat 
25.08.2018 (příloha č. 1) 

2. odstoupení Bc. Karla Klímy ze správní rady Královéhradecké labské, o. p. s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I.1 
termín:25.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/882/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 31 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 19. 

června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 30 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 31 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené 
dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 30 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy 
a.s. 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/883/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 2 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 

finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 

finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

III.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 
finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

   termín: 31.07.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/884/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Dohodou o ukončení memoranda k realizaci projektu Modernizace železniční trati 

Hradec Králové - Pardubice 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Dohodu o ukončení memoranda k realizaci projektu Modernizace železniční trati 
Hradec Králové - Pardubice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 18.06.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/885/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/886/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 170 000,-

Kč pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

3 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 
170 000,- Kč s účelovým určením pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov pro projekt "Kontaktní centrum a terénní služby" za současného navýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/887/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a. s. o uzavření smlouvy o ručení 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a. s. dle přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převzetí ručení a uzavření smlouvy o 

ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a. s. dle přílohy 
č. 2, když k uzavření této smlouvy dojde teprve po zániku ručitelského závazku 
Královéhradeckého kraje vyplývajícího z Dohody o ručení č. 1327/17/1508 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka a. s. 
dne 15. 12. 2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/888/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2017 Janě Jarkovské, bytem XXXXXXXXXX, za výsledky v 
oboru zpracování kukuřičného šustí v podobě figurek 

 2. poskytnutí věcného daru oceněné ve výši 5 000 Kč z kapitoly 18 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

4 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:17.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/889/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nového znění zakládacích smluv obecně prospěšných společností v oblasti kultury 

dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nové znění zakládacích smluv obecně 

prospěšných společností v oblasti kultury dle přílohy č. 4 - 6 důvodové zprávy: 

 1. Klicperovo divadlo o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504689 

 2. Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., se sídlem Hradební 632, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671 

 3. Filharmonie Hradec Králové o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27504247 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.06.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/890/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu názvu Regionálního muzea v Náchodě, příspěvkové organizace, na 

Muzeum Náchodska dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu názvu Regionálního muzea v Náchodě, příspěvkové organizace, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ: 00084930, na Muzeum Náchodska, a 
to s účinností od 1. července 2018 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

5 

USNESENÍ RK/15/891/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací s předpokládaným nástupem dne 1. 8. 2018:    
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787   
Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení pracovních míst 

ředitelů/ředitelek uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:05.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/892/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:    
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304    
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682    
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325    
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324    
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451    
Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30    
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740   
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220    
Gymnázium, Broumov, Hradební 218    
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové  

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 01.08.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace:   
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Mgr. Bc. Matěje Ondřeje 
Havla, Ph.D.   
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Mgr. Petra Skokana  
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 Mgr. Jana Štěrbu   



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

6 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 Pavla Škodu   
Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 Mgr. Miloše Chlumského   
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 Mgr. 
Pavla Matějovského   
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 Ing. Jiřího Tajče   
Gymnázium, Broumov, Hradební 218 Mgr. Jiřího Ringela  
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové Mgr. Janu Vitvarovou   

III. n e j m e n u j e  
  s účinností od 01.08.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 žádného z 
uchazečů 

IV. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/893/2018 
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 s 
předpokládaným nástupem dne 1. 8. 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
    text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního  místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 05.06.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/894/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 2. A s obory vzdělání 33-56-H/01 Truhlář, 
36-64-H/01 Tesař a 33-59-H/01 Čalouník na 34 žáků 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

7 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 

řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, ve víceoborové třídě 2. A s obory vzdělání 33-
56-H/01 Truhlář, 36-64-H/01 Tesař a 33-59-H/01 Čalouník na 34 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2019/2020 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o přijatém
usnesení 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/895/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizací bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/896/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC včetně 
příslušenství II“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je účastník FLAME Systém 
s.r.o., Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava Mariánské hory, IČ: 26846888, s 
nabídkovou cenou 1 958 370 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, a který zároveň splnil zákonem a zadavatelem v 
zadávacích podmínkách stanovené podmínky účasti. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

8 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem AutoCont CZ a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 47676795, 
nabídková cena 1 958 412 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory 
SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC včetně příslušenství II“. 

 2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II.1. tohoto usnesení s 
dodavatelem: 1. FLAME Systém s.r.o., Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava 
Mariánské hory, IČ: 26846888, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a 
smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/897/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
dle příloh důvodové zprávy významným tradičním sportovním akcím s udělenou 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2018 

 1. Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na pořádání akce Šediváčkův long 2018 ve 
výši 100.000,- Kč 

 2. Automoto klubu v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) (IČ: 00485764) na pořádání 
akce 300 zatáček Gustava Havla 2018 56. ročník ve výši 100.000,- Kč 

 3. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na pořádání akce Mistrovství Evropy 
autokrosu Nová Paka 2018 ve výši 200.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace
a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy 
významným tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2018 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

9 

 1. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 
Světový a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 2018 ve výši 250.000,- Kč 

 2. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 
Mezinárodní atletický mítink Velká cena Nového Města nad Metují 2018 ve výši 
150.000,- Kč 

 3. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. (IČ: 44479352) na pořádání akce 65. Volejbalová 
Dřevěnice 2018 ve výši 100.000,- Kč 

 4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Krkonošská 70 
2018 ve výši 150.000,- Kč 

 5. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Velká cena 
města Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené děti 2018 ve výši 
50.000,- Kč 

 6. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) na pořádání akce Grand 
Prix Hradec Králové 2018 ve výši 100.000,- Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/898/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
dle příloh důvodové zprávy 

 1. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 2143208) na činnost 
Všesportovního kolegia KHK v roce 2018 ve výši 60.000,- Kč 

 2. Orlu župa Brynychova (IČ: 64808912) na provoz krajského článku organizace Orla 
v roce 2018 ve výši 20.000,- Kč 

 3. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) na celoroční činnost v roce 
2018 ve výši 25.000,- Kč 

 4. Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. (IČ: 00174262) na celoroční 
činnost v jednotlivých svazech krajského článku v roce 2018 ve výši 20.000,- Kč 

 5. ČSS, z.s. Královéhradecké krajské sdružení ČSS (IČ: 70921008) na podpora 
činnosti krajského sdružení ČSS v roce 2018 ve výši 20.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

10 

 1. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 
o.p.s. (IČ: 26594145) na zabezpečení provozu kanceláře krajské organizace 
zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním postižením v roce 
2018 ve výši 50.000,- Kč 

 2. Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny, z.s. (IČ: 26984636) na 
celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny v 
roce 2018 ve výši 84.000,- Kč 

 3. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na podpora činnosti krajského článku v 
roce 2018 ve výši 98.000,- Kč 

 4. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost 
Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji v roce 2018 ve výši 
400.000,- Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/899/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

18SMR19-0012 uvedený v příloze důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/900/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) výši rozpočtu jednotlivých subjektů zapojených do projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle přílohy č. 
20 důvodové zprávy 
2) Dodatky ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 až č. 19 
důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 21 až č. 23 důvodové zprávy) 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

11 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto Usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/901/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Reflektivní zprávu zapojené organizace do projektu 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Reflektivní zprávu zapojené organizace do projektu 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/902/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 2018, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/903/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji VI dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení projektového záměru a žádosti o podporu projektu Rozvoj 

dostupnosti kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI v souladu s výzvou 
03_15_007 v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

12 

IV.  u k l á d á  
  JUDr., Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/904/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení 2. kola dotačního 

programu k poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018, 
poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2018 (kapitoly 313 –
MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (viz Příloha č. 1 a důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/905/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1.  vyhlásit dotační program na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v 

roce 2018 
 2. schválit: 
 a) výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2018 na podporu hospicové péče viz Příloha č. 1 
 b) Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče viz Příloha č. 2 
 c) vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

13 

USNESENÍ RK/15/906/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2018 
 2. schválit: 
 a) výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2018 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 b) Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 2 

 c) vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/907/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby u dodavatele Pferda, z.ú.  

IČO: 26657431, č. smlouvy DS2018/02070 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek dle čl. II přijatého usnesení  
termín:30.06.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

14 

USNESENÍ RK/15/908/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje z vratky předfinancování z kapitoly 
21, org. 2099, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 600 000 Kč, za 
současného navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018  
termín:10.09.2018 

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/909/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise učiněné v rámci zadávacích řízeních na veřejné zakázky 

ve zjednodušeném režimu, jejichž předmětem je zajištění poskytování sociálních 
služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

 2. smlouvy o zajištění sociálních služeb s vybranými poskytovateli, jejichž 
předmětem je zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatelů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky stanovené 

zadavatelem a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů: 
VZ05 - Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, IČO:00194972, cena 6 242 
400 Kč 
VZ06- Diakonie ČCE, středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 
Vrchlabí, IČO:43464343, cena 6 312 620 Kč 
VZ07- Domov na Stříbrném vrchu, se sídlem Stříbrný vrch, Rokytnice v Orlických 
horách, IČO: 70188653, cena 7 450 000 Kč 

 2. o pověření vybraných dodavatelů závazkem veřejné služby spočívající v 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – zabezpečení služeb 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

15 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledky veřejných zakázek  

2. uzavření Smluv o zajištění sociálních služeb s vybranými dodavateli dle bodu II/1 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/910/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice s ponecháním výnosů této 
příspěvkové organizaci pro potřeby provozu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., ředitele Domova důchodců 
Černožice, vyřazení aprodej nepotřebného movitého majetku uvedeného v Příloze č. 
1   
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/911/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh věcně příslušného výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na členy 

hodnotící komise a přizvané kompetentní osoby pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  členy hodnotící komise a účast kompetentních osob na jednání komise pro dotační 

oblast regionální rozvoj dotační programy 18RRD11 a 18RRDU2 
Oldřich Vlasák - předseda hodnotící komise 
Hana Nedvědová - členka hodnotící komise 
Zdeněk Praus - člen hodnotící komise 
Luboš Řehák - náhradník do hodnotící komise 
Ivana Kudrnáčová - kompetentní osoba 
Miroslav Mejstřík - kompetentní osoba 
Lucie Rovenská - kompetentní osoba 
Andrea Mazurová - kompetentní osoba 
Ondřej Knotek - kompetentní osoba  
zástupce HZS KHK - kompetentní osoba pro program 18RRD11 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

16 

 
USNESENÍ RK/15/912/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn v projektu č.17RGI02-0044 "Pro život kostelů Broumovska - oprava 

kostelů Vernéřovice a Ruprechtice", podpořeném dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektu č.17RGI02-0044 

"Pro život kostelů Broumovska - oprava kostelů Vernéřovice a Ruprechtice", 
podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, a to rozšíření účelu použití 
dotace se změnou názvu na "Pro život kostelů Broumovska - oprava kostelů 
Vernéřovice, Ruprechtice a Heřmánkovice" a prodloužení termínu realizace do 
31.12.2019 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/913/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu č. 17OPK01-0164 podpořeného v 

rámci dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 17OPK01-0164 s příjemkyní, paní XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/914/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/5/283/2018 v části II/3 a příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v 

rámci dotačního programu 17OPK02 doporučených k poskytnutí dotace," a to 
konkrétně v těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0543 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

17 

 2. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0855 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 3. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0102 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 4. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0809 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 5. paní XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0486 - oprava jména příjemkyně dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 6. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0947 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 7. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0874 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 8. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0571 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 9. paní XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0829 - oprava jména příjemkyně dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 10. paní XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0533 - oprava jména příjemkyně dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 11. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0418 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 12. pan XXXXXXXXXX, žádost č. 17OPK02-0467 - oprava jména příjemce dotace z 
XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny v žádostech o poskytnutí dotace uvedených v bodě I tohoto usnesení. 
 

 
USNESENÍ RK/15/915/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK02-0419 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXX na základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK02 - 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - 
Kotlíkové dotace, a to z důvodu podání výpovědi Smlouvy příjemcem dotace v 
souladu s článkem VIII. odst. 2 Smlouvy. 

 2. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 16OPK02-1109 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXX na základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK02 - 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - 
Kotlíkové dotace, a to z důvodu podání výpovědi Smlouvy příjemcem dotace v 
souladu s článkem VIII. odst. 2 Smlouvy. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

16OPK02-0419 na základě čl. VIII. odst. 3 odst. 2 předmětné Smlouvy. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

18 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
16OPK02-1109 na základě čl. VIII. odst. 3 odst. 2 předmětné Smlouvy. 

 

 
USNESENÍ RK/15/916/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace 

projektů Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 764.850 Kč na předfinancování 
realizace česko-polských projektů Evropského seskupení pro územní spolupráci 
NOVUM 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/917/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2018 v celkovém objemu 1.430.000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2018 v celkovém objemu 1.430.000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

19 

USNESENÍ RK/15/918/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit na dotační program 18SMR20 s názvem 
Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2018 v 
celkovém objemu 520.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit na dotační program 18SMR20 s názvem 
Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2018 v 
celkovém objemu 520.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/919/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové 

organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 
877 533,18 Kč z kap. 39 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 877.533,18 Kč 
za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840) na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 3. závěrečné vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:18.06.2018 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

20 

USNESENÍ RK/15/920/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Další strategický rozvoj Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Další strategický rozvoj 

Královéhradeckého kraje do výzvy 03_17_080 v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/921/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz

příloha č. 1) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost. 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu zaměstnaný absolvent reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje uzavřít na základě usnesení 

RK/7/467/2018 smlouvy o zajištění odborných praxí s firmami doplněnými do 
seznamu firem (poskytovatelů praxe) zapojených do projektu Zaměstnaný absolvent 
reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost.  
termín:31.08.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

21 

USNESENÍ RK/15/922/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Marketingovou strategii  a komunikační plán  Regionální inovační značky 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ KHK a 

JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací zajistit implementaci 
Marketingové strategie a komunikačního plánu Regionální inovační značky 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.09.2022  
   

  

 
USNESENÍ RK/15/923/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Proruby IČO 005 79 173 o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

penále vyměřené ve výši 70.062,90 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši 
prominout, a to ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost obce Proruby na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/924/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy pro poškozeného: 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Třebechovice pod Orebem, se sídlem 
Šárovcova 1081, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČ: 13585622 na náhradu škody 
na rybách způsobené vydrou říční na rybníce s chovem ryb obhospodařovaném 
poškozeným v červenci 2017 až lednu 2018, tj. na rybníce Šarovec na poz. p.č. 533/1, 
533/3, 533/5, 533/9, 533/11, 533/12, 550/1, 724/10 v k.ú. Polánky nad Dědinou a 
poz. p.č. 1761/5, 1762/2 v k.ú. Třebechovice pod Orebem ve výši 29.304 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

22 

zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 29.304 Kč pro Český 
rybářský svaz, z.s. místní organizace Třebechovice pod Orebem a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/925/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o postupu účastníka výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „PP Rybník Smrkovák“ vybraného k uzavření smlouvy 
II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení účastníka, Myslivecký spolek Chomutice, spolek zapsaný ve 

spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. L 1399, 
IČO: 68245190, se sídlem č.p. 90, 508 01 Staré Smrkovice z účasti ve výběrovém 
řízení veřejné zakázky s názvem „PP Rybník Smrkovák“ z důvodu nesplnění 
podmínek účasti stanovených zadavatelem (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy); 
2. o novém hodnocení a posouzení nabídek ve veřejné zakázce zadavatelem 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/926/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2017 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2017, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2017 sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2017 
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2017 dle tabulky č. 21 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

23 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/927/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. 

kategorie na akci "Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice II/318, napojení na 
komunikaci v k. ú. Libel) - zpracování investičního záměru a hodnocení efektivnosti 
projektu" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie 

na akci "Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice II/318, napojení na 
komunikaci v k.ú. Libel) - zpracování investičního záměru a hodnocení 
efektivnosti projektu" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
v souladu s článkem 9 odst. 8 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci "Obchvat obce Častolovice 
(odklonění silnice II/318, napojení na komunikaci v k. ú. Libel) - zpracování 
investičního záměru a hodnocení efektivnosti projektu" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve znění přílohy č. 1 - 3 důvodové 
zprávy. 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
a) Valbek, spol. s r. o., IČ: 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
b) SUDOP PRAHA a. s., IČ: 25793349, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 
- Žižkov 
c) M-PROJEKCE s. r. o., IČ: 050610415, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec 
Králové 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, výkonem 
zadavatelských činností dle bodu II. 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

24 

členové komise:  
a) Mgr. Václav Řehoř, člen Rady KHK 
b) Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
c) Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
d) Ing. Pavel Tichý, CIRI 
e) Mgr. Jiří Novotný, CIRI 
náhradníci:  
a) Ing. RSDr. Otakar Ruml, člen Zastupitelstva KHK 
b) Petr Pivoňka, DiS, CIRI,  
c) Ing. Radmila Kubelková, CIRI 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/928/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k 

veřejné zakázce na stavební práce akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na 
Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla 
zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření Smlouvy o dílo se společností STYLBAU s. r. o., IČO: 

25957481, se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
s nabídkovou cenou: 61.900.000,- Kč bez DPH, 74.899.000,- Kč včetně DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním režimu na 

stavební práce akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a uzavření Smlouvy o dílo s vybraným 
účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
termín:30.06.2018 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

25 

USNESENÍ RK/15/929/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. stav administrace projektů snížení energetické náročnosti objektů podaných do 

70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316011084 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 5.1 a I Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006833 dle přílohy č. důvodové zprávy 
3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316011105 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006838 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15D316011085 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky - SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006821 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace ze 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí: 
a) 5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006833, 
b) 5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006838, 
c) 5.1 b Zateplení budovy průmyslovky - SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006821 

III. p o v ě ř u j e  
 1. ředitele Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem se sídlem 

Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 71218840 
zajištěním realizace projektů dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci  
zajištěním řízení a administrace projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

26 

USNESENÍ RK/15/930/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/931/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2018 dle důvodové zprávy. 
2) Podmínky financování SFDI pro rok 2018 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200S/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 mezi Královéhradeckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
projednat s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajištění vybraných 
povinností plynoucích z podmínek financování z rozpočtu SFDI v roce 2018 dle 
důvodové zprávy 
termín:30.06.2018 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

27 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/932/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na realizaci 

projektů předložených do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektů předložených do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/933/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o 

podporu do výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní 
osy 5, specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 
využití obnovitelných zdrojů dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

28 

USNESENÍ RK/15/934/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 986 737,74 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“  

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:15.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/935/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
752 841,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:06.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

29 

USNESENÍ RK/15/936/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 8 573 552,29 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/937/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 17 242,14 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

30 

USNESENÍ RK/15/938/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střednímu 
odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1 042 009,52 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/8/555/2017. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střednímu 
odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1 563 014,28 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/8/555/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/939/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
218 065,72 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
327 098,57 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

31 

náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/940/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 ve výši 241 335,61 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu z odvětví doprava “Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královehradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:10.09.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/941/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole stavební a Střední průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 118 050,80 Kč pro projekt z odvětví 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

32 

školství s názvem „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole stavební a Střední průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 177 076,20 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/942/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 6.984.400 Kč neinvestičních a 22.231.600 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci II. změny rozpočtu 
KHK na rok 2018 

 3. odložení rozhodnutí o dotaci na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

33 

USNESENÍ RK/15/943/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně 

příloh č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/944/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2018 dle tabulkové přílohy, 
sloupek 1a) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce
2018 dle tabulkové přílohy, sloupek 1b) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/945/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením nové akce v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 - odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/15/946/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3008 Zábřezí - Třebihošť“ 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

34 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/3008 Zábřezí - Třebihošť“ Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. z důvodu 
neprokázání složení zadavatelem požadované jistoty 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, 
a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 28 740 740,00 Kč 
bez DPH, 34 776 295,40 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3008 Zábřezí - Třebihošť“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na stavební práce „III/3008 Zábřezí - Třebihošť“ Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 z důvodu 
neprokázání složení zadavatelem požadované jistoty 
termín:14.06.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s 
vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, 
a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 28 740 740,00 Kč 
bez DPH, 34 776 295,40 Kč vč. DPH) 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/947/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/27932 Markvartice - Rakov - Střevač“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 29 693 247,52 
Kč bez DPH, 35 928 829,50 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/27932 Markvartice - Rakov - Střevač“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

35 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 29 
693 247,52 Kč bez DPH, 35 928 829,50 Kč vč. DPH) 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/948/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3165 + III/3169 Doudleby nad Orlicí - Potštejn“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 
1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 699 500,00 Kč bez DPH, 
846 395,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3165 + III/3169 Doudleby nad Orlicí - Potštejn“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 
1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 699 500,00 Kč bez DPH, 
846 395,00 Kč vč. DPH). 
termín:15.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/949/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/320 

Voděrady - Lično dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/320 Voděrady - Lično dle 

důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
  termín: 30.06.2018  

   

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

36 

 
USNESENÍ RK/15/950/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  situaci ohledně nadepsané veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka MARBES CONSULTING 
s.r.o., sídlem Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň, IČ: 252 12 079, s nabídkovou cenou 
1 128 000,- Kč bez DPH, neboť údaje předložené účastníkem nesplňují zadávací 
podmínky. 

 2. o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Pořízení systému pro 
zpracování materiálů samosprávy a následná technická podpora" ve smyslu 
ustanovení § 127 odst. 2 písm. b), neboť vyloučením zanikla účast vybraného 
dodavatele ve veřejné zakázce malého rozsahu. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o vyloučení a Rozhodnutí o zrušení ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/951/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Dodávka vozidel pro 

Královéhradecký kraj pro rok 2018", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

II.  r o z h o d l a  
  podle ust. §48 odst. 2 písm. a) a odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek o vyloučení účastníka Louda Auto a.s., IČ: 46358714, se sídlem č.p. 166, 290 
01 Choťánky, z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky, jelikož jeho nabídková cena překročila 
předpokládanou hodnotu ve výši 4 462 809,99 Kč bez DPH, která je zároveň 
maximálně přípustnou nabídkovou cenou. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2018 
 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

37 

USNESENÍ RK/15/952/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín“, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín“, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do 
areálu nemocnice Jičín“, ve znění dle příloh důvodové zprávy, 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen, 
Ing. Aleš Cabicar - člen, 
Ing. Václav Nýč - člen, 
Ing. Eduard Trumm - člen, 
Jitka Brádlová - člen, 
Ing. Vladimír Derner - náhradník, 
Ing. Jiří Strnad - náhradník, 
Ing. Libor Žilka - náhradník, 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/15/953/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32729 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 704 m2 - součástí silničního pozemku III/3168 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
p. p. č. 871/11 o výměře 509 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 871/14 o výměře 195 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 62.000 Kč (tj. cca 88 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

38 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 18.06.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/954/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32729 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 535 m2 -  součástí  silničního pozemku III/32729 
p. p. č. 471/11 o výměře 535 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Písek u Chlumce nad 
Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena: 26.750 Kč (50 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 18.06.2018  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

39 

USNESENÍ RK/15/955/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/27926 
Prodávající: 
manželé XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 15 675 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 15 675 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/27926 
p. p. č. 854/14 o výměře 627 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú.  a obci Libošovice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 31 350 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 18.06.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/956/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: SJM XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3049 
p.p.č. 190 o výměře 860 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Zlíč a obci Česká Skalice 
Kupní cena:  43.000 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

40 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 18.06.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/957/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pro plánovanou stavbu cyklostezky 
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3108 o výměře 157 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Pozemek: pro plánovanou stavbu cyklostezky 
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3108 o výměře 157 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

41 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/958/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou chodníku, místní komunikací a částečně pod veřejnou zelení 
část p.p.č. 759 dle GP č. 265-76/2017 označena jako p.p.č. 759/2 o výměře 1191 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Osečnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 759 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV 55 pro k. ú. a obec Osečnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Osečnice 
Pozemek: pod stavbou chodníku, místní komunikací a částečně pod veřejnou zelení 
část p.p.č. 759 dle GP č. 265-76/2017 označena jako p.p.č. 759/2 o výměře 1191 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Osečnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 759 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV 55 pro k. ú. a obec Osečnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

42 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/959/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením darovací smlouvy za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení  

předmět daru: část pozemku p. č. 1406/3 v k.ú. a obci Kvasiny označená dle 
geometrického plánu č. 873-67/2018 p. č. 1406/14 o výměře 373 m2ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, svěřeného do správy organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. 
obdarovaný: obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný, geometrický plán č. 873-67/2018 uhradil 
obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/960/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK /28/1536/2017 ze dne 2. 10. 2017 v 

části II. souhlasí s prodejem pozemku, na kterém se nachází vodní dílo, hráz př.,  
do vlastnictví ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující a současně také povinný z věcného břemene: ČR-Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Pozemek: v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice, na kterém se nachází vodní dílo, hráz př. 
(zapsáno na LV 331 ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  
st. p. č. 68 o výměře 805 m2zastavěná plocha a nádvoří 
Věcné břemeno: zřízení služebnosti na st. p. č. 68 v k. ú. Hoděčín ve prospěch stavby 
silnice č. III/3187, bezplatně, po dobu neurčitou (dle znění kupní smlouvy se zřízením 
věcného břemene) 
Kupní cena:69 360 Kč (tj. cca 86,16 Kč/m2) 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

43 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku a zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/961/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/410/2018 ze dne 5. 3. 2018 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 
Kupující: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
pozemek: 
část p. p. č. 325 o výměře 13 m2 

dle geometrického plánu nově označená jako st. p. č. 664 zastavěná plocha – vodní 
dílo 
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Kupní cena: 3 580,- Kč 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/962/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

části p. p. č.1229/4 (cca 115 m2) ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
k. ú. a obec Červený Kostelec 
Žadatel: XXXXXXXXXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

44 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931, 547 01 Náchod 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/963/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  
bytů v bytovém domě č. p. 43 s příslušenstvím na st.  p. č. 49 s podílem na společných 
částech domu č. p. 43 a na pozemku st. p. č. 49  o výměře 882 m2 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  
- bytová jednotka č. 43/1 je bytem 1 + 0 umístěným v přízemí o velikosti 15,6 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 156/1640 
- bytová jednotka č. 43/2 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 33,0 m2  se 
spoluvlastnickým podílem 330/1640 
- bytová jednotka č. 43/3 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 26,2 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 262/1640 
  dva byty jsou obsazeny nájemníky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná 42, 549 31 Hronov 
Kupující bytové jednotky č. 1, 2 a 3 se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 
XXXXXXXXXX 

Kupní cena: 790 000,- Kč 

 2. návrh na zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávající z dosud neuhrazené 
celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého 
kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: XXXXXXXXXX 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

45 

Zástavní právo k nemovitostem: 
bytovým jednotkám č. 1, 2 a 3 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat s kupujícím o podmínkách uzavření kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.08.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/964/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
části p. p. č. 1122/4 o výměře 223 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č.1122/9 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673, 547 21 Náchod 
Kupující: Bytové družstvo Pražská 260, Náchod 
Kupní cena: 112 700,- Kč (cca 500,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/965/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky: 
- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 
- p. p. č. 45 – zahrada 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

46 

-p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rodinný dům 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obec Týniště nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/966/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k provedení 

stavebních úprav pro změnu účelu užívání prostor v budově Dvůr Králové nad Labem 
č. p. 132, občanská vybavenost na st. p. č. 348/1 v k. ú. a obec Dvůr Králové nad 
Labem  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/967/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístění 

kamerového bodu včetně příslušenství na pozemku p. p. č. 1534 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba Pražské Předměstí č. p. 423 občanská vybavenost v 
k. ú. a obec Jaroměř   
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř, Lužická 423, 551 23 Jaroměř 
Investor: Město Jaroměř 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

47 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/968/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Sendražice o zajištění uzavření souhlasného prohlášení týkajícího se 

duplicitního zápisu vlastnictví k p.p.č. 773/79 v k. ú. Sendražice u Smiřic  
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a obcí 

Sendražice o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu 
vlastnictví, ve znění dle přílohy 
Dotčený pozemek: p. p. č. 773/79 o výměře 159 m2v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci 
Sendražice 
Náklady spojené s narovnáním duplicitního zápisu vlastnictví:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 
kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/969/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílových spoluvlastníků pozemku o zajištění uzavření souhlasného 

prohlášení týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. č. 1249/4 v k. ú. Lužec 
nad Cidlinou 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a podílovými 

spoluvlastníky pozemku: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3,  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3,  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3,  
o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 
znění dle přílohy 
Dotčený pozemek: p. p. č. 1249/4 o výměře 20 m2 v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

48 

Náklady spojené s narovnáním duplicitního zápisu vlastnictví:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 
kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/970/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  havarijní stav omítky při realizaci opravy budovy E nemocnice nad rámec původního 

záměru opravy, Purkyňova 466, Náchod. 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu rekonstrukce pláště budovy Purkyňova 466, Náchod, dle důvodové zprávy. 

Předmětné nemovité věci: 
- st.p.č. 632, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1609 m2, kde součástí je budova 
č.p. 446, stavba občanského vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec 
Náchod. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/971/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2019: 

07.01.2019 
21.01.2019 
04.02.2019 
18.02.2019 
04.03.2019 
18.03.2019 
01.04.2019 
15.04.2019 
29.04.2019 
13.05.2019 
27.05.2019 
10.06.2019 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

49 

24.06.2019 
08.07.2019 
29.07.2019 
19.08.2019 
02.09.2019 
23.09.2019 
07.10.2019 
21.10.2019 
04.11.2019 
18.11.2019 
02.12.2019 
16.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/15/972/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2019: 

28.01.2019 
25.03.2019 
06.05.2019 
17.06.2019 
09.09.2019 
14.10.2019 
09.12.2019 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2019 ke 
schválení na 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/973/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

18.06.2018 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:18.06.2018 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

50 

USNESENÍ RK/15/974/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 

cyklobusové dopravy v turistických regionech: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
2) Branka, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše – svazek měst a obcí 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 
cyklobusové dopravy v turistických regionech. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/975/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce „III/32736 
Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“  
ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 026 04 795, z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky. 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 17 989 837,67 Kč bez DPH, 21 767 703,58 Kč 
vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. 

Palackého“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“  
ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 026 04 795, z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky. 

   termín: 30.06.2018  
 
  

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.05.2018 
 

51 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: M-SILNICE a.s., Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 17 989 837,67 Kč bez DPH, 21 767 703,58 Kč 
vč. DPH). 

   termín: 31.10.2018  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


